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W posiedzeniu udział wzięli:
 Pan Krzysztof Kaszuba – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
 Pani Dorota Rakowska – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
 Pan Zdzisław Pawelec – Wójt Gminy
 Pani Halina Czajkowska – Sekretarz Gminy
 Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy
 Pani Krystyna Miodowska – Kierownik Referatu Rolnego Urzędu Gminy

Porządek posiedzenia:
1. Sytuacja w rolnictwie na terenie gminy
2. Omówienie projektów uchwał na XXIII/2009 Sesję Rady Gminy
3. Wolne wnioski

Ad.1. SYTUACJA W ROLNICTWIE NA TERENIE GMINY

Sytuację w rolnictwie na terenie gminy w skrócie omówiła Kierownik Referatu 
Rolnego  Pani  Krystyna  Miodowska.  (Obszerny  materiał  zostanie 
przedstawiony na XXIII/2009 Sesji Rady Gminy w dniu 25 czerwca 2009 roku)

Gmina  wiejska  Świdwin  obejmuje  obszar  24.735  ha  i  podstawową  funkcją 
gospodarczą gminy jest rolnictwo.

Użytki rolne zajmują powierzchnię 15.972 ha  tj. 64,6 %

Na  terenie  Gminy  gospodaruje  752  rolników  indywidualnych-oraz  do  1  ha 
gruntów – 582 gospodarstwa.

Gmina  posiada  365  ha  gruntów  komunalnych  w  tym:  6,32  ha  gruntów 
w użytkowaniu wieczystym.

Pozostała  powierzchnia  w  ilości 5,0878  ha  w  użytkowaniu  wieczystym  po 
Gminnej Spółdzielni „SCH” na ulicy Spółdzielczej w Świdwinie 



Pani  Miodowska  poinformowała,  że  w  miesiącu  marcu  br.  przyjęto  212 
wniosków na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
od producentów rolnych, którzy posiadają grunty na terenie Gminy Wiejskiej 
Świdwin. Decyzje zostały wydane w miesiącu kwietniu. Pozytywnych decyzji 
wydano dla 212 producentów rolnych.

Na złożone do Wojewody Zachodniopomorskiego zapotrzebowanie na kwotę 
528.671,33  złotych , otrzymaliśmy ww kwotę i producenci rolni otrzymali do 
końca  maja  br.  zwrot  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju 
napędowego . Chociaż pieniądze w bieżącym roku wpłynęły na konto gminy 
z opóźnieniem bowiem dopiero 27 maja br.

Korzystając z okazji Pani Kierownik przypomniała, że drugi termin składania 
wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
jest  w okresie  od 1  do 30 września za  zakupione  paliwo udokumentowane 
fakturami WAT od 1 marca do końca sierpnia br. 

Poinformowała  również,  że  jest  możliwość  wysłania  dzieci  rolników  na 
wypoczynek - kolonię do miejscowości Stare Juchy w terminie od 18 lipca do 
31 lipca i do Dźwirzyna w okresie od 02 sierpnia do 15 sierpnia br. 

Koszt wyjazdu dzieci 350 złotych. Kolonie te organizowane są przez Związek 
Zawodowy  Centrum  Narodowe  Młodych  Rolników.  O  takiej  możliwości 
wyjazdu dzieci na wypoczynek nasi sołtysi zostali powiadomieni telefonicznie a 
niektórzy z sołtysów za pomocą e-mail. 

Ad.2. OMÓWIENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ NA XXIII/2009 SESJĘ 
RADY GMINY

Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska przedstawiła cztery projekty uchwała 
w sprawie:

 dokonania zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego
 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego

Po wnikliwej analizie projektów uchwał radni zdecydowali o podjęciu uchwały  
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego
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 w  sprawie  dokonania  zmian  limitów  wydatków  na  wieloletnie  plany 
inwestycyjne

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawiła pięć projektów uchwał 
w sprawie:
 dotycząca uchylenia uchwały w sprawie określenia kompetencji dla Zarządu 

Gminy  i  Wójta  Gminy  w  zakresie  realizacji  zadań  należących  do  organu 
prowadzącego Szkoły z dnia 20 grudnia 2000 roku

 w sprawie uchylenia  uchwały  nr  XIX/146/2009 Rady Gminy  Świdwin z 
dnia 12 lutego 2009 roku

 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody
 w  sprawie  określenia  zasad  i  rozmiaru  obniżek  tygodniowego 

obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono 
stanowiska  kierownicze  w  szkołach  oraz  tygodniowego  obowiązkowego 
wymiaru  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  pedagoga 
szkolnego

 w sprawie nabycia działki nr 115 o powierzchni 0,4100 ha KW 40288 w 
obrębie 0023 Cieszyno

Komisja projekty uchwał  zaopiniowała pozytywnie

Ad.3. WOLNE WNIOSKI

W nawiązaniu do przedstawionego projektu uchwały w sprawie nabycia działki 
nr  115 o  powierzchni  0,4100 ha  KW 40288 w obrębie  0023 Cieszyno Pan 
Ryszard  Pawlonka,  Pan  Otto  Leske  i  Pan  Krzysztof  Kaszuba 
zaproponowali,  aby  przejmować  działki  od  Agencji  Nieruchomości  Rolnych 
(wskazali działki na terenie swoich miejscowości).

Na tym protokół zakończono

Protokołowała

Wiesława Żmudzińska 
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